
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts  pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 22.augustā                                               Nr. 543 

     (protokols Nr.10,63.§.) 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 21/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. 

gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

projekta apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2021.gada 25.augustā apstiprināja un izdeva  

saistošos noteikumus Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra  lēmumu Nr. 

122 “Par Gaujienas pamatskolas, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas un Gaujienas Mūzikas 

un mākslas skolas reorganizāciju”, reorganizējot Smiltenes novada pašvaldības izglītības 

iestādes - Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola, Gaujienas pamatskola un Gaujienas Mūzikas 

un mākslas skola reorganizācija, tās tika apvienotas, un uz reorganizējamo skolu bāzes 

izveidota izglītības iestāde – Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola. 

Saistošo noteikumu mērķis ir aktualizēt Smiltenes novada pašvaldības dibināto 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu nosaukumus atbilstoši veiktajai izglītības iestāžu 

reorganizācijai 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 4.punktu, viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

Izglītības likuma 12.panta otrā prim pants noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos 

var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības dome atbilstoši likumā vai Ministru 

kabineta noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.  

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu pastāvīgas komitejas 2024.gada 13.augusta atzinumu (protokols Nr.8), 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 

12.panta otro prim daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr. 21/24 “Grozījumi Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”” (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus Nr. 21/24 un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2.2. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece sadarbībai ar uzņēmējiem                               Gita Mūrniece   

 
 

 


